## VI.

## C. PLINIUS FUNDANO SUO S.

Si quando, nunc praecipue cuperem esse te Romae, et sis 1  
rogo. Opus est mihi voti laboris sollicitudinis socio. Petit ho-  
25 nores Iulius Naso, petit cum multis, cum bonis, quos ut glo-  
riosum sic est difficile superare. Pendeo ergo et exerceor 2  
spe, adficio metu, et me consularem esse non sentio: nam  
rursus mihi videor omnium quae decucurri candidatus. Mere- 3  
tur hanc curam longa mei caritate. Est mihi cum illo non sane  
30 paterna amicitia; neque enim esse potuit per meam aetatem:  
solebat tamen vixdum adolescentulo mihi pater eius cum magna  
laude monstrari. Erat non studiorum tantum verum etiam stu-  
diosorum amantissimus, ac prope cotidie ad audiendos, quos  
tunc ego frequentabam, Quintilianum, Niceten Sacerdotem  
35 ventitabat, vir alioqui clarus et gravis et qui prodesse filio me-  
moria sui debeat. Sed multi nunc in senatu quibus ignotus ille, 4  
multi quibus notus, sed non nisi viventes reverentur: quo ma-  
gis huic ommissa gloria patris, in qua magnum ornamentum,

5 gratia infirma, ipsi enitendum, ipsi elaborandum est. Quod  
 quidem semper, quasi provideret hoc tempus, sedulo fecit:  
 paravit amicos, quos paraverat coluit, me certe, ut primum  
 6 sibi iudicare permisit, ad amorem imitationemque delegit. Di-  
 centi mihi sollicitus adassistit, adsidet recitanti: primis etiam 5  
 cum maxime nascentibus opusculis meis interest, nunc solus,  
 ante cum fratre, cuius nuper amissi ego suscipere partes, ego  
 7 vicem debeo implere. Doleo enim et illum inmaturo morte in-  
 dignissime raptum et hunc optimi fratris adiumento destitutum  
 8 solisque amicis relictum. Quibus ex causis exigo ut venias et  
 suffragio meo tuum iungas. Permultum interest mea te osten-  
 tare, tecum circumire. Ea est auctoritas tua ut putem me effi-  
 9 caciussime tecum etiam meos amicos rogaturum. Abrugne, si qua  
 te retinent: hoc tempus meum, hoc fides, hoc etiam dignitas  
 postulat. Suscepi candidatum, et suscepisse me notum est: 15  
 ego ambio, ego periclitor: in summa, si datur Nasoni quod  
 petit, illius honor; si negatur, mea repulsa est. Vale.

## VII.

C. PLINIUS CALPURNIAE SUAE S.

20

1 Scribis te absentia mea non mediocriter adfici unumque ha-  
 bere solacium, quod pro me libellos meos teneas, saepe etiam  
 2 in vestigio meo conloces. Gratum est quod nos requiris, gra-  
 tum quod his fomentis adquiescis: invicem ego epistulas tuas  
 lectito adque identidem in manus quasi novas sumo; sed eo 25  
 3 magis ad desiderium tui accendor. Nam cuius litterae tantum  
 habent suavitatis, huius sermonibus quantum dulcedinis inest!  
 Tu tamen quam frequentissime scribe, licet hoc ita me dele-  
 ctet ut torqueat. Vale.